REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI:

VENDIM
Nr. 53, daté 24.02.2020

PER
KRYERJEN E VERIFIKIMIT TE PASURISE DHE FIGURES

TE MAGJISTRATEVE, KANDIDATE PER T'U KOMANDUAR SI INSPEKTORE
PRANE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE

Késhilli i Lart€ i Prokurorisé bazuar né nenin 149/a, pika 1, gérma “e”, t& Kushtetutés, né nenet
209, 211/ pika I, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes se sistemit t& drejtésisg”, i
ndryshuar, né nenet 53 dhe 55, 1€ Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe né Rregulloren “Pér procedurén e verifikimit t& kushteve dhe
kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin n& pozicion t& kandidatéve
pér prokurorg, si dhe pér zhvillimin e karrierés sé prokuroréve™ miratuar me vendimin nr. 171,
daté 27.09.2019 t¢ Késhillit t& Larté t& Prokurorisé, me propozimin e Komisionit t& Vier&simit t&
Veprimtarisé Etike dhe Profesionale:

VENDOSI:

L. T&kryejé verifikimin e pasurisé dhe figurés t& magjistratéve, kandidaté p&r t'u komanduar
si Inspektoré prang Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

2. T& hartojé raporte € vecanta me rezultatet e verifikimit t& pasurisé dhe figurés pér ¢do
magjistrat, kandidat pér t’u komanduar si Inspektor prané Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

3. Ngarkohet Komisioni i Vlerésimit t& Veprimtaris¢ Etike dhe Profesionale dhe Njésia e
Mbéshtetjes s&¢ Komisioneve n& Departametin e Shérbimeve Ligjore pér kryerjen e kétij
procesi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare t& Késhillit.
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